
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• DECRETO DE PESSOAL Nº 0133/2017, DE 11 DE JULHO DE 2017.

• OFÍCIO Nº 031/2017.

• ERRATA - HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2017.
ERRATA – RESUMO DE CONTRATO Nº 197/2017.
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2017.
EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 193/2017.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 040/2017/SRP.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2017 - EDITAL DE LICITAÇÃO.

• LEI N°. 225/10 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2010.
LEI N°. 226/10 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2010.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 89450B9FEFFA5D01265C7A2BBDA89FEE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Decreto

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N – Japão -  Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

                              
       

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 
 
  
 

 
DECRETO DE PESSOAL Nº 0133/2017, DE 11 DE JULHO DE 2017. 

 
 
 

FAZ NOMEAÇÃO DE ASSISTENTE DE 
GABINETE PARA FIM QUE 
ESPECIFICA. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fe-
derado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica 
Municipal por meio do Art. 79, incisos V e VII, e a Lei Municipal 008/2006, considerando 
que o cargo é de comissão, de livre admissão e exoneração. 

 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º.  Fica, nomeado o Sr. DERNIVAL MOTA FEITOSA, para exercer o cargo 
de ASSISTENTE DE GABINETE, lotado no Gabinete do Prefeito, com todos os direitos 
e responsabilidades inerentes ao cargo. 
 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, em 11 de Julho de 2017. 
 

 
 

Registre-se, 
 publique-se,  

afixe-se e  
      cumpra-se. 

 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0696A259DED4FCB7A99B4358885B89AA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Outros

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 038E53FF285C8EEC63B1A5E22D4E2A50

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 038E53FF285C8EEC63B1A5E22D4E2A50

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 038E53FF285C8EEC63B1A5E22D4E2A50

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

ANEXO II do Decreto n0 3.100, de 30 de junho de 1999 

 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 
Extrato de Relatório de Execução Física e Financeira de Termo de Parceria 

Custo do projeto: R$ 1.730.701,13 (Um milhão, setecentos e trinta mil, setecentos e um reais e 
treze centavos). 
Local de realização do projeto: Sede da Casa Familiar Rural de Presidente Tancredo Neves 
(CFR-PTN)  
Data de assinatura do TP: 25/02/2016     Início do projeto: 25/02/2016      Término: 25/02/2017 

Objetivos do projeto: Promover a formação de adolescentes futuros empresários rurais, por 
meio dos projetos educativos produtivos, visando à permanência no campo e a inserção na 
nova classe média rural. 
Resultados alcançados: Realização de 45 alternâncias; realização de 11 viagens de estudo; 
realização de 37 seminários rurais, realização de 01 seminário microrregional e 156 Ações 
multiplicadora/dias de campo; implantação de 192 Projetos Educativos-Produtivos, totalizando 
227,4 hectares plantados das culturas de Banana tipo terra, aipim, mandioca e abacaxi (T12/1º 
ano – 63 ha; T11/2º - 82,5 ha; T10/3º ano – 81,9 ha), além de implantar 40 hortas nas 
Unidade-família; realização de 1.205 visitas à unidade família; ministração de 2.888 horas-
aulas do Ensino Médio; desempenhar a educação produtiva mais prática que a teórica através 
da Pedagogia da Alternância  

Custos de Implementação do Projeto 25/02/2016 a 31/12/2016 

Categorias de despesa                  Previsto                            Realizado                Diferença 

Turmas                                        R$ 1.187.825,28         R$ 895.885,48     R$ 291.939,80 

 Refeitório                                    R$ 151.387,75            R$ 113.556,36      R$ 37.831,39 

Campo Demonstrativo                 R$ 140.492,30            R$ 129.644,43     R$ 10.847,87  

Organização Dinâmica                R$ 10.090,00              R$ 7.530,11          R$ 2.559,89 

Manutenção e reparo                  R$ 30.000,00              R$ 29.942,56        R$ 57,44 

Transporte                                   R$ 210.905,80            R$ 187.271,78      R$ 23.634,02 

Despesa Financeira                                                        R$ -8.182,66         R$ -8.182,66 

Rendimento Financeiro                                                   R$   49.808,86      R$ 49.808,86   

                                                                                                         TOTAL:    R$ 408,559,61  
 
Obs: Possíveis alterações na Execução financeira (realizado) foram previamente 
alinhadas com o CMDCA, registradas nas respectivas atas.  
Nome da OSCIP:  Casa Familiar Rural de Presidente Tancredo Neves  

Endereço: Fazenda Novo Horizonte, KM 315, BR 101, Distrito de Moenda, Cx. Postal: 001  

Cidade:  Presidente Tancredo Neves   UF: BA  CEP: 45.416 - 000 

Tel.: 73 3540 1454, 8111 6663    Fax: XXX  XXXX         E-mail: cfr@cfr.org.br  

Nome do responsável pelo projeto:  Quionei de Araújo Silva  

Cargo / Função: Diretor Executivo/ Ensino  

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 038E53FF285C8EEC63B1A5E22D4E2A50

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

ANEXO II do Decreto n0 3.100, de 30 de junho de 1999 

 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 
Extrato de Relatório de Execução Física e Financeira de Termo de Parceria 

Custo do projeto: R$ 1.730.701,13 (Um milhão, setecentos e trinta mil, setecentos e um reais e 
treze centavos). 
Local de realização do projeto: Sede da Casa Familiar Rural de Presidente Tancredo Neves 
(CFR-PTN)  
Data de assinatura do TP: 25/02/2016     Início do projeto: 25/02/2016      Término: 25/02/2017 

Objetivos do projeto: Promover a formação de adolescentes futuros empresários rurais, por 
meio dos projetos educativos produtivos, visando à permanência no campo e a inserção na 
nova classe média rural. 
Resultados alcançados: Realização de 45 alternâncias; realização de 11 viagens de estudo; 
realização de 37 seminários rurais, realização de 01 seminário microrregional e 156 Ações 
multiplicadora/dias de campo; implantação de 192 Projetos Educativos-Produtivos, totalizando 
227,4 hectares plantados das culturas de Banana tipo terra, aipim, mandioca e abacaxi (T12/1º 
ano – 63 ha; T11/2º - 82,5 ha; T10/3º ano – 81,9 ha), além de implantar 40 hortas nas 
Unidade-família; realização de 1.205 visitas à unidade família; ministração de 2.888 horas-
aulas do Ensino Médio; desempenhar a educação produtiva mais prática que a teórica através 
da Pedagogia da Alternância  

Custos de Implementação do Projeto 01/01/2017 a 28/02/2017  

Categorias de despesa              Previsto                            Realizado                Diferença 

Turmas                                        R$ 171.837,20            R$ 159.972,36      R$ 11.864,84 

 Refeitório                                    R$ 32.802,00              R$ 19.680,59        R$ 13.121,41 

Campo Demonstrativo                 R$ 52.896,00              R$ 43.002,46        R$ 9.893,54  

Organização Dinâmica                R$ 4.732,00                R$ 3.571,35          R$ 1.160,65 

Manutenção e reparo                  R$ 12.000,00              R$ 10.963,78        R$ 1.036,22 

Transporte                                   R$ 42.196,20              R$ 35.616,84        R$ 6.579,36 

Despesa Financeira                                                        R$ - 4.738,52        R$ -4.738,52 

Rendimento Financeiro                                                   R$   6.734,84        R$ 6.734,84   

Saldo Remanescente                 R$ 92.096,21                                            R$ 92.096,21 
 
Devolução FMDCA                                                                                       R$ 137.748,55 
 

                                                                                                                      TOTAL:    R$ 0,00 
 

Obs: Possíveis alterações na Execução financeira (realizado) foram previamente 
alinhadas com o CMDCA, registradas nas respectivas atas.  
Nome da OSCIP:  Casa Familiar Rural de Presidente Tancredo Neves  

Endereço: Fazenda Novo Horizonte, KM 315, BR 101, Distrito de Moenda, Cx. Postal: 001  

Cidade:  Presidente Tancredo Neves   UF: BA  CEP: 45.416 - 000 

Tel.: 73 3540 1454, 8111 6663    Fax: XXX  XXXX         E-mail: cfr@cfr.org.br  

Nome do responsável pelo projeto:  Quionei de Araújo Silva  

Cargo / Função: Diretor Executivo/ Ensino  

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 038E53FF285C8EEC63B1A5E22D4E2A50

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Outro

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
ERRATA - HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2017 

 
 
O MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, TORNA PUBLICA A RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO 

NO DIÁRIO OFICIAL EM 09/06/2017, EDIÇÃO Nº. 000095, ONDE SE LÊ: R$ 278.000,00 (Duzentos e Setenta 

e Oito Mil Reais. LEIA-SE: R$ 277.992,44 (Duzentos e Setenta e Sete Mil Novecentos e Noventa e Dois Reais e 

Quarenta Quatro Centavos). PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, 09/06/2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 82D2D1D6580F4CDEB9CB16ACE4EA2876

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

ERRATA – RESUMO DE CONTRATO Nº 197/2017 

 
 
O MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, TORNA PUBLICA A RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO 

NO DIÁRIO OFICIAL EM 30/06/2017, EDIÇÃO Nº. 000106, ONDE SE LÊ: R$ 278.000,00. LEIA-SE: 

277.992,44. PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, 30/06/2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 82D2D1D6580F4CDEB9CB16ACE4EA2876

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

 
 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 
CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         

Av. Adolfo Araujo borges, S/n - Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 
 
CONTRATO Nº 223/2017; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 228/2017; DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 075/2017; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, II, 

DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 

CONTRATADA: FUNDACEM – FUNDAÇÃO CESAR MONTES, INSCRITO NO CNPJ: 

06.150.141/0001-77. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS EDUCACIONAIS PARA QUALIFICAÇÃO NECESSÁRIA DOS  GESTORES E 

SERVIDORES DOS MUNICÍPIOS, NO CURSO QUE ESTÁ SENDO CONTRATADO: 

CURSO DE FISCALIZAÇÃO DE TRIBUTOS, COM ÊNFASE EM NOVAS PRÁTICAS PARA 

AMPLIAÇÃO DAS RECEITAS MUNICIPAIS. VALOR: R$ 1.980,00 (HUM MIL 

NOVECENTOS E OITENTA REAIS), VIGÊNCIA 03 (TRÊS) MÊSES. 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA, 11 DE JULHO DE 2017. 

 

 

 

 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 82D2D1D6580F4CDEB9CB16ACE4EA2876

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

   CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL PRESIDENTE TANCREDO NEVES 

 

EXTRATO TERMO APOSTILAMENTO Nº 001/2017 

PARTES: URANDIR JESUS DA SILVA - ME. ESPÉCIE: Primeiro Termo de 

Apostilamento ao Contrato193/2017 da Dispensa de licitação 065/2017, do 

Município de Presidente Tancredo Neves. OBJETO: Constitui objeto deste Termo de 

Apostilamento a inclusão da dotação orçamentária Nº001/2017 no contrato vigente.  

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 82D2D1D6580F4CDEB9CB16ACE4EA2876

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
  ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL 040/2017/SRP 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, torna público, para 
conhecimento dos interessados, a realização da licitação, Objeto: 
Fornecimento de pães e lanches diversos para servir as Secretarias do 
município de Presidente Tancredo Neves - Bahia a ser realizado no dia 
21/07/2017, as 09h00min, sede da Prefeitura Municipal, na Av. Adolfo Araujo 
Borges – Japão. Edital e seus anexos estarão disponíveis: 
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/pmpresidentetancredoneves/home, 
outras informações na sala de licitações, Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Bairro 
do Japao, Presidente Tancredo Neves Ba, de 2ª a 6ª feira das 08h00mim ás 
12h00mim horas. Antonio Jorge Machado Pereira – Pregoeiro.  

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8A5C1930B2D0C87FF6CA1E6177CC509A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 018
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 019
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 020
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 021
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 022
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 023
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 024
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 025
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 026
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 027
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 028
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 029
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 030
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 031
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 032
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 033
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 034
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 035
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 036
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 037
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 038
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 039
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 040
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 041
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 042
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 043
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 044
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 045
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 046
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 047
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 048
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 049
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 050
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 051
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 052
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B53379023E1AE9AB49E332C43E80988E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Lei

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

LEI N°. 225/10 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2010. 
 

“Dispõe sobre a criação do Distrito de Corte de Pedra. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele san-

ciona a seguinte Lei:  

 

Art. 1º.  Fica criado, nos termos do art. 11 da Lei Complementar Estadual no 02, 

de 04 de maio de 1990, o Distrito de Corte de Pedra, localizado ao Sul da sede do mu-

nicípio de Presidente Tancredo Neves. 

 

§ 1º Passam a integrar o Distrito de Corte de Pedra, as seguintes comunidades:  

COMUNIDADE POPULAÇÃO ELEITORES 
ARRECADAÇÃO 

ESTADUAL 

Tabuleiro de Corte de Pedra 

881 

SEM SEÇÃO 

A SEFAZ NÃO 

DISPÕE DE 

INFORMAÇÃO 

ESPECÍFICA DE 

DISTRITOS E 

POVOADOS 

Julião 374 

Pau-da-Letra SEM SEÇÃO 

Coruja I SEM SEÇÃO 

Baixa Formosa 
953 

SEM SEÇÃO 

Maia SEM SEÇÃO 

Paó 
427 

SEM SEÇÃO 

João do Corgo SEM SEÇÃO 

Batateira 452 SEM SEÇÃO 

Umbaúba 113 806 

Corte de Pedra 1.250 2.215 

TOTAL 4.076 3.395 
Dados populacional Censo IBGE 2007. 

 

Comunidades com um único valor, devido integrarem um única região, não se obtendo dados separados 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 053
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 89450B9FEFFA5D01265C7A2BBDA89FEE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

§ 2º A sede do Novo Distrito será a localidade de Corte de Pedra. 

 
Art. 2º. A delimitação da área com as respectivas divisas são as constantes da 

planta que integra esta lei como Anexo I. 
 

Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES,  08 

DE NOVEMBRO DE 2010. 

 

 

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO 

- Prefeito Municipal - 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 054
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 89450B9FEFFA5D01265C7A2BBDA89FEE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

 ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
 Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-

000 

 

 

LEI N°. 226/10 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2010. 
 

“Dispõe sobre a criação do Distrito de Moenda. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele san-

ciona a seguinte Lei:  

 

Art. 1º.  Fica criado, nos termos do art. 11 da Lei Complementar Estadual no 02, 

de 04 de maio de 1990, o Distrito de Moenda, localizado ao Norte da sede do município 

de Presidente Tancredo Neves. 

 

§ 1º Passam a integrar o Distrito de Moenda, as seguintes comunidades:  

 

COMUNIDADE POPULAÇÃO ELEITORES 
ARRECADAÇÃO ES-

TADUAL 

TESOURA / TABOADO 

882 

316 
A SEFAZ NÃO 

DISPÕE DE IN-

FORMAÇÃO ES-

PECÍFICA DE 

DISTRITOS E PO-

VOADOS 

 

SERRA PELADA 

PEROBA 
228 

GERVÁSIO  

OURO PRETO 
971 

953 GENDIBA 

TOCALHA 734 

MOENDA 830 1.680 

TOTAL 3.417 3.177 
 

Dados populacional Censo IBGE 2007 

Comunidades com um único valor, devido integrarem um única região, não se obtendo dados separados 

 
§ 2º A sede do Novo Distrito será a localidade de Moenda. 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 055
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 89450B9FEFFA5D01265C7A2BBDA89FEE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000112 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

 ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
 Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-

000 

 

 
Art. 2º. A delimitação da área com as respectivas divisas são as constantes da 

planta que integra esta lei como Anexo I. 
 

Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, DE 

08 DE NOVEMBRO DE 2010. 

 

 

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO 

- Prefeito Municipal - 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 056
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 89450B9FEFFA5D01265C7A2BBDA89FEE


		2017-07-11T16:31:30-0300




